

ファクトブック

(会計年度)	2016/3期	2017/3期	2018/3期	2019/3期	2020/3期	2021/3期	2022/3期	2023/3期	2024/3期	2025/3期	2026/3期
経営成績（百万円）											
売上高	150,061	151,633	163,726	191,363	191,501	174,628	214,514	242,055	236,625	248,696	251,764
【セグメント別売上高】 化成品 建装建材	77,269	74,881	82,911	109,062	103,945	90,446	122,323	141,312	130,300	138,587	136,262
	72,791	76,752	80,815	82,300	87,555	84,182	92,191	100,743	106,325	110,109	115,502
営業利益	16,184	18,099	19,092	20,834	20,850	17,991	20,348	20,557	25,286	27,408	29,143
経常利益	16,352	18,374	19,600	21,249	21,333	18,438	21,840	22,088	26,135	28,668	30,136
親会社株主に帰属する当期純利益	9,962	11,064	11,996	13,316	12,732	10,759	13,117	10,059	15,135	16,896	18,533
【セグメント利益】※1 化成品 建装建材	5,417	6,223	6,537	7,444	8,123	7,109	7,376	7,494	9,280	9,331	9,330
	12,838	14,488	15,623	16,169	15,874	13,751	16,379	16,740	20,339	22,535	24,803
設備投資	2,934	3,876	4,522	7,896	8,487	6,113	7,110	8,697	9,367	9,219	7,887
減価償却費	3,491	3,458	3,569	4,173	4,632	5,683	6,411	6,794	7,041	7,918	8,392
研究開発費	2,597	2,672	2,856	3,208	3,454	3,327	3,453	3,997	4,072	4,405	4,706
総資産	153,434	164,634	189,626	191,025	206,439	207,363	240,388	250,049	274,739	288,058	326,435
純資産	112,501	119,685	132,616	136,116	146,221	150,505	162,734	158,074	176,543	189,723	207,298
有利子負債	2,185	2,264	5,322	5,427	7,302	8,165	17,860	31,659	30,495	30,633	51,070
現金及び現金同等物	37,449	47,622	48,896	45,379	40,644	41,185	44,997	47,943	59,637	62,450	54,606
営業活動によるキャッシュ・フロー	14,612	18,331	16,436	13,275	18,240	19,713	11,685	19,852	28,482	26,751	8,776
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 7,025	▲ 3,269	▲ 7,950	▲ 8,147	▲ 16,798	▲ 9,756	▲ 8,342	▲ 9,061	▲ 7,574	▲ 11,121	▲ 27,474
財務活動によるキャッシュ・フロー	▲ 4,849	▲ 4,587	▲ 7,406	▲ 7,557	▲ 6,210	▲ 9,179	▲ 1,114	▲ 9,355	▲ 11,167	▲ 16,790	10,774
フリー・キャッシュ・フロー	7,586	15,062	8,485	5,127	1,442	9,957	3,342	10,790	20,907	15,629	▲ 18,697
1株当たり情報											
1株当たり当期純利益（円）	152.62	169.48	183.76	203.95	195.01	164.79	200.90	157.27	236.60	266.36	296.48
1株当たり純資産（円）	1,654.14	1,759.91	1,880.13	1,936.87	1,994.03	2,064.24	2,223.98	2,270.08	2,529.07	2,762.12	3,010.32
1株当たり配当金（円）	46.00	85.00	92.00	103.00	106.00	107.00	108.00	109.00	112.00	126.00	138.00
配当性向（％）	30.1	50.2	50.1	50.5	54.4	64.9	53.8	69.3	47.3	47.3	46.5
財務指標											
海外売上比率（％）	33.2	30.8	33.4	42.0	40.7	42.7	49.2	51.2	47.8	48.0	45.8
売上高営業利益率（％）	10.8	11.9	11.7	10.9	10.9	10.3	9.5	8.5	10.7	11.0	11.6
自己資本利益率（ROE）（％）	9.4	9.9	10.1	10.7	9.9	8.1	9.4	6.9	9.9	10.1	10.2
総資産利益率（ROA）（％）	6.6	7.0	6.8	7.0	6.4	5.2	5.9	4.1	5.8	6.0	6.0
負債資本倍率（D/Eレシオ）（倍）	0.020	0.020	0.043	0.043	0.056	0.061	0.123	0.218	0.188	0.177	0.268
自己資本比率（％）	70.4	69.8	64.7	66.2	63.1	65.0	60.4	58.1	58.9	60.2	58.4
その他											
国産ナフサ価格（円/kl）	46,000	32,800	40,500	51,000	42,000	33,000	50,000	76,250	67,500	75,500	67,100
為替（円/ドル）※2	120.99	110.29	112.38	110.56	109.37	106.67	109.84	130.77	140.54	151.43	150.42
新築住宅着工戸数（万戸）	92.0	97.4	94.6	95.2	88.3	81.2	86.5	86.0	80.0	81.6	71.1
非住宅着工面積（千m ² ）	49,988	51,334	53,313	51,016	47,979	44,921	48,055	46,899	42,793	38,723	35,779

※1：配賦不能営業費用控除前営業利益

※2：年度平均